



Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad
Gunnar Fredriksson

Miljö- och energidepartementet
103 33 Stockholm

Genomförande av system med producentansvar för förpackningar, returpapper, elutrustning och batterier

Sammanfattning

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL)

- anser att beslut om avgiftssystem för prövning och tillsyn i fråga om producentansvar för förpackningar och returpapper, bör vänta tills regeringens utredning, om förändring av ansvaret för insamling av förpackningsavfall och returpapper, har redovisats
- tillstyrker förslaget om avgifter för prövning av insamlingssystem för batterier och elutrustning
- anser att fördelningen av tillsynsansvar mellan Naturvårdsverket och kommunerna bör klargöras, innan beslut tas om avgift för tillsyn över insamlingssystem och producenter.

Synpunkter

SKL anser att beslut om avgiftssystem för prövning och tillsyn i fråga om producentansvar för förpackningar och returpapper, bör vänta tills regeringens utredning om förändring av ansvaret för insamling av förpackningsavfall och returpapper har redovisats.

Uppdraget till Naturvårdsverkets gavs utifrån föregående regerings beslut att fortsatt låta producenterna ansvara för insamlingen av förpackningsavfall och returpapper. I det beslutet ingår också att själva insamlingssystemet ska prövas och att Naturvårdsverket ges ansvaret för tillsynen över insamlingssystemet. Eftersom regeringen nu avser att ändra vad som ska ingå i producenternas ansvar, förändras också vad som kan behöva prövas och tillses. Naturvårdsverkets förslag får därför anses som inaktuellt.

SKL tillstyrker förslaget om avgifter för prövning av insamlingssystem för batterier och elutrustning. Det är positivt att insamlingssystemen prövas. Det säkerställer att nivån på insamlingen blir i enlighet med regelverket. Det gynnar också konkurrensneutralitet mellan olika system. SKL tar inte ställning till nivån på avgiften.

SKL anser att fördelningen av tillsynsansvar mellan Naturvårdsverket och kommunerna bör klargöras innan beslut tas om avgift för tillsyn över



insamlingssystem och producenter. I stora delar har Naturvårdsverket och kommunerna överlappande ansvar för tillsyn. Kommunerna ansvarar enligt miljöbalken för tillsyn över avfallshantering enligt miljöbalkens 15 kapitel. Naturvårdsverket har ett utpekat tillsynsansvar över producentansvarsförordningarna (som är utfärdade med stöd av 15 kapitlet miljöbalken) enligt miljötillsynsförordningen.

I uppdraget konstaterar Naturvårdsverket att det är avgörande för avgiftssystemet hur stor del av tillsynen som ska utföras av Naturvårdsverket. Naturvårdsverket utgår från en preliminär bedömning att kommunerna i första hand ska ansvara för att tillse nedskräpning vid återvinningsstationer och butikernas insamlingssystem för elavfall. SKL är inte övertygade om att det är den juridiskt riktiga tolkningen av fördelningen av tillsynsansvar. Det är SKL:s bedömning att det är såväl korrekt som mer effektivt med ett större lokalt ansvar för tillsynen.

Sveriges Kommuner och Landsting

Lena Micko
Ordförande